



HILMA



Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 39, 2013/14, Nr 10, 2014-06-18

Underlagen till HILMA är nu nerpackade och inte tillgängliga. Numer får vi dock mycket lite i pappersform.

Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Stockholm

Fredagen den 30 maj 2014 disputerade Rebecca Adami vid Institutionen för pedagogik och didaktik på sin avhandling *Human Rights Learning. The Significance of Narratives, Relationality and Uniqueness*.

Johannes Heuman försvarar sin avhandling *The Quest for Recognition. The Holocaust and French Historical Culture, 1945-65* lördagen den 30 augusti 2014 klockan 13 I hörsal 9, hus D, Universitetsvägen 10 D.

SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna hålls i det stora konferensrummet, LUX A332 och leds under höstterminen av Svante Norrhem. Ytterligare bokningar kan tillkomma.

Tisdagen den 2 september klockan 14-16: Sune Bechmann Pedersen, slutseminarium, Christian Axboe Nielsen är opponert.

Torsdagen den 4 september klockan 13-15: Diskussion om seminariets betydelse och roll i institutionens verksamhet

Torsdagen den 11 september klockan 13-15: Det goda seminariet (Marie Cronqvist)

Tisdagen den 16 september klockan 14-16: Martin Ericsson, slutseminarium

Tisdagen den 23 september klockan 14-16: Marianne Sjöland, textseminarium

Torsdagen den 25 september klockan 13-15: Processeminarium: Hur skriver man en bok? (Eva Helen Ulvros, m fl)

Tisdagen den 30 september klockan 14-16: Johannes Ljungberg, textseminarium

Torsdagen den 2 oktober klockan 13-15: Ansökningsseminarium: Hur skriver man en bra forskningsansökan? (Kim Salomon, Yvonne Maria Werner, Joachim Östlund m fl)

Tisdagen den 7 oktober klockan 14-16: Per Höjeberg, textseminarium

Torsdagen den 9 oktober klockan 13-15: Helen Persson, textseminarium

Torsdagen den 16 oktober klockan 13-15: Miljöhistoriskt seminarium: Dolly Jörgensen

Torsdagen den 23 oktober klockan 13-15: Processeminarium: Att skriva inledning

Torsdagen den 30 oktober: Slutseminarium Hugo Nordland. Leif Runefeldt är opponert.

Torsdagen den 13 november klockan 13-15: Ansökningsseminarium II: Ansökningsutkast kan läggas fram av alla som så önskar.

Torsdagen den 20 november: Eventuellt inställt (Svante måste vara frånvarande)

Torsdagen den 27 november klockan 13-15: Processeminarium: Att disponera en text

Torsdagen den 4 december klockan 13-15: Anna Palmgren, textseminarium

Torsdagen den 11 december klockan 13-15: Emma Severinsson, textseminarium

Historia och religion

Under hösten 2014 har vi två seminarier inplanerade, men fler kan tillkomma. Det första seminariet handlar om religiösa fiendebilder och äger rum måndagen den 15 september 13.15-17 på LUX i sal A332 Seminariet inleds med ett föredrag av Carola Nordbäck från Umeå universitet om fiendebilder med anknytning till pietismen och följs av korta presentationer om religiösa fiendebilder i det gamla Egypten (Anna Palmgren), tidigmodern svensk antipapism (David Gudmundsson), religiösa fiendebilder det tidigmoderna Frankrike (Johannes Ljungberg) samt antikatolicismen i Norden (Yvonne Maria Werner). Seminariet följs av eftersits.

Nästa inplanerade seminarium har temat kungamakt och religion och hålls den 10 november 13.15-16 på LUX i sal A332 med presentationer om bl.a. reformationstidens kungamakt (Hanne Sanders), drottning Josefina och Karl XV (Eva-Helen Ulvros) och drottningkap inom islam (Stefan Amirell) samt kungamakt och konversion (Yvonne Maria Werner). Fler presentationer kan tillkomma.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl till: yvonne_maria.werner@hist.lu.se

STIPENDIER, FORSKNINGSANSLAG MED MERA

Vi får numera ingen information på papper. Utlysningar finns oftast i HT-bulletinen. De distribueras ofta också på institutionens e-postlistor. HILMA har förgäves sökt en fungerande länk på universitetets hemsida och tar tacksamt emot tips om någon lyckats hitta en sådan. Stockholms universitets hemsida har enligt uppgift bättre information.

”Information om tilldelning av kommande stipendieutlysningar

Från och med våren 2008 kommer inte längre kansliet att skicka ut beslut om tilldelning/beslut om förslag till tilldelning eller rutiner kring redovisning rörande humanistiska fakultetens rese- och forskningsbidrag. Istället kommer beslut och rutiner att finnas tillgängliga på områdets hemsida. Informationen skickas även fortsättningsvis till institutionerna som ombedes anslå informationen. Som vanlig kan sökande logga in hos donationsgruppen för att informera sig. Carin Brenner”

Forskarstiftelsen Theodor Adelswårds minne för forskning rörande internationella förhållanden och internationellt samarbete

Stiftelsen utlyser resestipendier, dels för materialsamling utomlands i samband med doktorsavhandling, dels ett resestipendium som avser att stödja studier av den Interparlamentariska unionens (IPU) arbete med fokus på Theodor Adelswårds insatser.

Information och ansökningsblankett finns på stiftelsens hemsida, www.fstam.se.

Ansökan skall vara poststämplad senast den 15 september 2014.

Svea Orden

Syftet med stipendiet är att ge erforderlig arbetsro under slutfasen av arbetet åt en forskarstuderande med långt hunnet avhandlingsarbete. Bidrag lämnas inte till tryckning eller liknande omkostnader. Totalt utdelas 100.000 kronor. Ansökan skall ha inkommit senast måndagen den 23 juni. Utlysningen finns i stipendiepärmen som nu befinner sig i mitt rum.

NYA BÖCKER

Yvonne Maria Werner har utkommit med en ny bok på Makadam förlag med titeln *Katolsk manlighet: Det antimoderna alternativet. Katolska missionärer och lekmän i Skandinavien*

Boken handlar om mansideal och manlighetskonstruktioner hos katolska präster, ordensmän och manliga konvertiter i Norden 1850 till 1940. I fokus står frågan hur dessa män och mansgrupper manifesterade sin manliga identitet och vilken roll konfessionella och etniskt kulturella aspekter spelade i detta sammanhang. De katolska prästerna och ordensmännen var förpliktade att leva i celibat och representerade en monastiskt präglad idé om manlighet, som stod i bjärt kontrast både till det familjeorienterade protestantiska och till det hegemoniska borgerliga mansidealet. I rapporter, brev, artiklar och litterära arbeten kommunicerar dessa män sina visioner och erfarenheter av livet som katolik i Skandinavien. De religiösa dygdeidealen betraktades som könsöverskridande och allmänmänskliga, och det görs ingen skillnad mellan manlig och kvinnlig religiositet. Men samtidigt visar det analyserade materialet att kvinnlig underordning uppfattades som en självklar plikt som en förutsättning för att männen skulle kunna utveckla sin fulla manlighet.

ÖVRIGT

Sista dagen

Imorgon torsdagen den 19 juni är sista dagen då institutionen är öppen. Då ska allting vara nerpackat, nycklar och passerkort återlämnade. Tänk på att uppge rumsnummer när du lämnar tillbaka din nyckel! Jag kommer att vara i tjänst till och med den 4 juli och Christine i ytterligare ett par veckor därefter.

Första dagen

Måndagen den 11 augusti är första dagen vi har tillträde till LUX. För att komma in måste du ha ett LU-kort. Dyligt kan skaffas på Juridicum, som har generösa öppettider. Du måste också ändra rumsnummer i Lucat.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd

